
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE CON CARATTERISTICHE DI SPECIFICITÀ ED 
ESCLUSIVITÀ OCCORRENTE ALL’ASL AL FINO AL 31.03.2026 OLTRE AD OPZIONE DI 
PROSECUZIONE DI ULTERIORI MESI DODICI DECORRENTI DALL’AGGIUDICAZIONE

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Musso Gianni

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”, come aggiornata con 
deliberazione n. 11 del 17/01/2025;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Si rende necessario rinnovare la fornitura di materiale con caratteristiche di specificità ed 
esclusività, occorrente all’A.S.L. AL fino al 31.03.2024 con opzione di prosecuzione di mesi dodici, 
precedentemente aggiudicata con Determinazione n. 487 del 28.03.2023 e sue successive 
integrazioni, di seguito elencate, tutte esecutive ai sensi di legge, ed in scadenza al 31.03.2025: 

- Determinazione n. 684 del 12.05.2023;
- Determinazione n. 40 del 15.01.2024;
- Determinazione n. 981 del 05.09.2024;
- Determinazione n. 1375 del 22.11.2024. 

 In ragione dell’esigenza di dare continuità al succitato materiale di uso ricorrente e 
commercializzato e distribuito da Ditte determinate, dal momento che lo stesso non risulta 
compreso in altro contratto A.S.L. AL, in conformità col regime del nuovo Codice degli Appalti, 
Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36, sia sono state avviate opportune Trattative Dirette sul 
portale ME.PA - Acquisti in rete, sia sono state trasmesse richieste di preventivo a mezzo PEC, al 
fine di ricevere in riscontro adeguata offerta economica.

Per l’affidamento della fornitura in esame risulta giustificato, per ciascuna Ditta interpellata, 
il ricorso all’affidamento diretto, da disporre ai sensi e per l’effetto di cui all’art. 50 comma 1 lett. 
b) del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36, che consente tale fattispecie nel caso di servizi e 
forniture di importo inferiore ad Euro 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante. L’ipotesi risulta pertinente trattandosi di prodotti commercializzati 
in regime di esclusività da fornitori identificati ed identificabili, senza pertanto poter attivare con 
successo un concorso concorrenziale di offerte.
 

Tutto ciò premesso, si ritiene, pertanto, di affidare alle Ditte sottoelencate, mediante 
esperimento, per ciascuna di esse, di affidamento diretto, ai sensi e per l’effetto di cui all’art. 50 
comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36, alle condizioni economiche meglio 
descritte e dettagliate nelle offerte economiche di riferimento, che, in questa sede, si richiamano 
integralmente per relationem, come da prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, per un importo complessivo annuale ammontante ad Euro 96.061,58 
I.V.A. 22% esclusa pari ad Euro 117.195,13 I.V.A. 22% inclusa ed un importo complessivo 
comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici ammontante ad Euro 192.123,16 I.V.A. 
22% esclusa pari ad Euro 234.390,26 I.V.A. 22% inclusa:

DITTA ALORMED S.R.L.
VIA ANDEZENO, 37 - 10023 CHIERI (TO)
P.IVA 12049920015
TEL: 011 19850770     
RIF. T.D. N. 4738253
CIG TRACCIANTE: B45AD94AA2 
Importo complessivo annuale: Euro 7.370,00 I.V.A. 22% esclusa



3

Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 14.740,00 
I.V.A. 22% esclusa
PEC: pec@pec.alormed.com 

DITTA APPLIED MEDICAL DISTRIBUTION EUROPE B.V.
VIA PRINCIPE AMEDEO, 3 – 10121 MILANO
P.IVA 06912570964
TEL: 800 210155 
RIF RICHIESTA OFF. PROT. N. 114816 del 28.10.2024
RIF OFF. PROT. N. 117308 del 05.11.2024
CIG TRACCIANTE: B41F9577D3
Importo complessivo annuale: Euro 275,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 550,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: appliedmdebv@actaliscertymail.it

DITTA AUGUSTA S.R.L. 
VIA IMPERO ROMANO 1/N - 10059 SUSA (TO) 
TEL: 0122 675221
P.I.: 08751790012
RIF RICHIESTA OFF. PROT. N. 114826 del 28.10.2024
RIF OFF. PROT. N. 117229 del 04.11.2024
CIG TRACCIANTE: B41FEFBF71
Importo complessivo annuale: Euro 560,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 1.120,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: augusta@open.legalmail.it  

DITTA BAYER S.P.A.
VIALE CERTOSA, 130 – 20156 MILANO
P. IVA 05849130157
TEL: 02 39722118 / 02 39781 
RIF RICHIESTA OFF. PROT. N. 114831 del 28.10.2024
RIF OFF. PROT. N. 116141 del 30.10.2024 
CIG TRACCIANTE: B420092F4F
Importo complessivo annuale: Euro 1.741,50 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 3.483,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: legalerappresentante@bayerspa.legalmail.it  

DITTA MKT PHARMA S.R.L.
VIA CASSIA, 1110 – 00189 ROMA
P. IVA 09578301005 
TEL: 06 30312295 
RIF RICHIESTA OFF. PROT. N. 114914 del 28.10.2024
RIF OFF. PROT. N. 117451 del 05.11.2024
CIG TRACCIANTE: B42380D801
Importo complessivo annuale: Euro 684,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 1.368,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: mktpharmasas@legalmail.it  

DITTA N.B.A. MEDICA S.R.L.
VIA ANGELO MAJ, 14/A 
20135 MILANO 
Tel: 02 36756630

mailto:pec@pec.alormed.com
mailto:augusta@open.legalmail.it
mailto:legalerappresentante@bayerspa.legalmail.it
mailto:mktpharmasas@legalmail.it


4

P.I.: 01564570065
RIF. T.D. N. 4738533
CIG TRACCIANTE: B41BA7D9EF
Importo complessivo annuale: Euro 40.000,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 80.000,00 
I.V.A. 22% esclusa
PEC: n.b.a.medica@pec.it 

DITTA NOVATECH S.R.L. 
VIA AMEDEO ZANINI, N. 7 – 40011 ANZOLA DELL’EMILIA (BO)
Tel: 051 2960179
P.I.: 02823921206
RIF RICHIESTA OFF. PROT. N. 114915 del 28.10.2024
RIF OFF. PROT. N. 116886 del 04.11.2024 
CIG TRACCIANTE: B4202585F9
Importo complessivo annuale: Euro 1.974,08 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 3.948,16 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: novatech-ita@pec.it 

DITTA OPTIKA S.R.L.
VIA  F. MILLIO, 35 –  10141 TORINO
P. IVA 07283770019
TEL: 011 336421 
RIF. T.D. N. 4738688
CIG TRACCIANTE: B41C39D1AC
Importo complessivo annuale: Euro 5.820,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 11.640,00 
I.V.A. 22% esclusa
PEC: info@pec.optikasrl.it  

DITTA POLIMED S.R.L. 
VIA DEI MILLE, 7  – 15025 MORANO SUL PO (AL)
P. IVA 01564570065
TEL: 0142 85855 
RIF. T.D. N. 4738781 -  nota prot. n. 124007 del 21.11.2024
CIG TRACCIANTE: B41C7BFAC0
Importo complessivo annuale: Euro 29.495,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 58.990,00 
I.V.A. 22% esclusa
PEC: info@pec.polimedsrl.com 

DITTA RI.MOS S.R.L.
VIALE A. GRAMSCI, 207/A  – 41037 MIRANDOLA (MO)
P. IVA 01846710364  
TEL: 0535 25755 
RIF. T.D. N. 4738922
CIG TRACCIANTE: B41C8F1746
Importo complessivo annuale: Euro 2.925,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 5.850,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: info@pec.rimos.com 

DITTA KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.R.L. 
SEDE AMMINISTRATIVA/OPERATIVA: VIALE GIORGIO RIBOTTA, 35 – 00144 ROMA 
P. IVA 02733860239

mailto:n.b.a.medica@pec.it
mailto:novatech-ita@pec.it
mailto:info@pec.optikasrl.it
mailto:info@pec.polimedsrl.com
mailto:info@pec.rimos.com


5

TEL: 06 80338200        
RIF. T.D. N. 4827035 
CIG TRACCIANTE: B45E7423EE
Importo complessivo annuale: Euro 457,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 914,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: info@pec.storzmedical.it 

DITTA T.S.S. MEDICAL S.R.L.
VIA BOLOGNA, 220  – 10154 TORINO 
P. IVA 07620470018
TEL: 011 2473839
RIF. T.D. N. 4739083
CIG TRACCIANTE: B41CA962B3
Importo complessivo annuale: Euro 4.760,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 9.520,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: info@pec.tssmedical.com 

Alla presente procedura sono stati assegnati i suddetti CIG, da utilizzare ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.

Si precisa che l’importo contrattuale assume carattere presuntivo e non vincolante 
trattandosi di una somministrazione regolata da presupposizione e potrà, pertanto, essere oggetto 
di variazioni in positivo o in negativo in rapporto alle effettive esigenze dei centri di costo 
richiedenti, senza necessità di ulteriore formale integrazione, entro il termine di scadenza del 
relativo contratto.

Si precisa, infine, che la presente aggiudicazione avrà decorso a partire dal 01.04.2025, in 
quanto, fino al 31.03.2025, risulta ancora produttivo di effetti il precedente procedimento, come da 
Determinazione del Direttore S.C. Economato - Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n. 
487 del 28.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, e successive integrazioni. 

Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che i beni in esame non risultano 
compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11/07/2018 per le quali sussiste 
obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle 
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a. 

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di prodotti analoghi.

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa non sussistono al momento 
prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai beni oggetto del presente provvedimento.

I rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie, derivanti dall’adozione della presente 
determinazione, saranno formalizzati mediante lettera commerciale.

La spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in presunti Euro 117.195,13, 
oneri fiscali 22% inclusi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 
economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali 
da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, è imputabile al conto 

mailto:info@pec.storzmedical.it
mailto:info@pec.tssmedical.com


6

3.10.0164 (Acquisto dispositivi medici) - S.C. Economato–Logistica-Approvvigionamenti– 
Patrimoniale Codice Budget 7GU - e viene così suddivisa:

per l’anno 2025 (periodo Marzo – Dicembre) Euro 87.896,35;
per l’anno 2026 (periodo Gennaio – Marzo) Euro 29.298,78.

Questa S.C. si riserva, inoltre, di adottare un successivo provvedimento, qualora, al termine 
del periodo contrattuale di 12 mesi, venga esercitata opzione di prosecuzione alle medesime 
condizioni economiche contenute nella presente aggiudicazione.

Tutto ciò premesso:
DETERMINA 

1) DI AFFIDARE alle seguenti Ditte, mediante esperimento, per ciascuna di esse, di affidamento 
diretto, ai sensi e per l’effetto di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 31.03.2023 
n. 36 e per le motivazioni indicate in preambolo, la somministrazione regolata da presupposizione 
di materiale con caratteristiche di specificità ed esclusività occorrente all’A.S.L. AL fino al 
31.03.2026 oltre ad opzione di prosecuzione per ulteriori mesi dodici decorrenti dall’aggiudicazione 
da esercitarsi alla scadenza, alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nelle offerte 
economiche di riferimento, che qui si richiamano integralmente per relationem, come da prospetto 
allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo 
complessivo annuale ammontante ad Euro 96.061,58 I.V.A. 22% esclusa pari ad Euro 117.195,13 
I.V.A. 22% inclusa ed un importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi 
dodici ammontante ad Euro 192.123,16 I.V.A. 22% esclusa pari ad Euro 234.390,26 I.V.A. 22% 
inclusa:

DITTA ALORMED S.R.L.
VIA ANDEZENO, 37 - 10023 CHIERI (TO)
P.IVA 12049920015
TEL: 011 19850770     
RIF. T.D. N. 4738253
CIG TRACCIANTE: B45AD94AA2 
Importo complessivo annuale: Euro 7.370,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 14.740,00 
I.V.A. 22% esclusa
PEC: pec@pec.alormed.com 

DITTA APPLIED MEDICAL DISTRIBUTION EUROPE B.V.
VIA PRINCIPE AMEDEO, 3 – 10121 MILANO
P.IVA 06912570964
TEL: 800 210155 
RIF RICHIESTA OFF. PROT. N. 114816 del 28.10.2024
RIF OFF. PROT. N. 117308 del 05.11.2024
CIG TRACCIANTE: B41F9577D3
Importo complessivo annuale: Euro 275,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 550,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: appliedmdebv@actaliscertymail.it

DITTA AUGUSTA S.R.L. 
VIA IMPERO ROMANO 1/N - 10059 SUSA (TO) 
TEL: 0122 675221
P.I.: 08751790012
RIF RICHIESTA OFF. PROT. N. 114826 del 28.10.2024
RIF OFF. PROT. N. 117229 del 04.11.2024
CIG TRACCIANTE: B41FEFBF71

mailto:pec@pec.alormed.com


7

Importo complessivo annuale: Euro 560,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 1.120,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: augusta@open.legalmail.it  

DITTA BAYER S.P.A.
VIALE CERTOSA, 130 – 20156 MILANO
P. IVA 05849130157
TEL: 02 39722118 / 02 39781 
RIF RICHIESTA OFF. PROT. N. 114831 del 28.10.2024
RIF OFF. PROT. N. 116141 del 30.10.2024 
CIG TRACCIANTE: B420092F4F
Importo complessivo annuale: Euro 1.741,50 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 3.483,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: legalerappresentante@bayerspa.legalmail.it  

DITTA MKT PHARMA S.R.L.
VIA CASSIA, 1110 – 00189 ROMA
P. IVA 09578301005 
TEL: 06 30312295 
RIF RICHIESTA OFF. PROT. N. 114914 del 28.10.2024
RIF OFF. PROT. N. 117451 del 05.11.2024
CIG TRACCIANTE: B42380D801
Importo complessivo annuale: Euro 684,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 1.368,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: mktpharmasas@legalmail.it  

DITTA N.B.A. MEDICA S.R.L.
VIA ANGELO MAJ, 14/A 
20135 MILANO 
Tel: 02 36756630
P.I.: 01564570065
RIF. T.D. N. 4738533
CIG TRACCIANTE: B41BA7D9EF
Importo complessivo annuale: Euro 40.000,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 80.000,00 
I.V.A. 22% esclusa
PEC: n.b.a.medica@pec.it 

DITTA NOVATECH S.R.L. 
VIA AMEDEO ZANINI, N. 7 – 40011 ANZOLA DELL’EMILIA (BO)
Tel: 051 2960179
P.I.: 02823921206
RIF RICHIESTA OFF. PROT. N. 114915 del 28.10.2024
RIF OFF. PROT. N. 116886 del 04.11.2024 
CIG TRACCIANTE: B4202585F9
Importo complessivo annuale: Euro 1.974,08 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 3.948,16 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: novatech-ita@pec.it  

DITTA OPTIKA S.R.L.
VIA  F. MILLIO, 35 –  10141 TORINO
P. IVA 07283770019

mailto:augusta@open.legalmail.it
mailto:legalerappresentante@bayerspa.legalmail.it
mailto:mktpharmasas@legalmail.it
mailto:n.b.a.medica@pec.it
mailto:novatech-ita@pec.it


8

TEL: 011 336421 
RIF. T.D. N. 4738688
CIG TRACCIANTE: B41C39D1AC
Importo complessivo annuale: Euro 5.820,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 11.640,00 
I.V.A. 22% esclusa
PEC: info@pec.optikasrl.it  

DITTA POLIMED S.R.L. 
VIA DEI MILLE, 7  – 15025 MORANO SUL PO (AL)
P. IVA 01564570065
TEL: 0142 85855 
RIF. T.D. N. 4738781 -  nota prot. n. 124007 del 21.11.2024
CIG TRACCIANTE: B41C7BFAC0
Importo complessivo annuale: Euro 29.495,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 58.990,00 
I.V.A. 22% esclusa
PEC: info@pec.polimedsrl.com 

DITTA RI.MOS S.R.L.
VIALE A. GRAMSCI, 207/A  – 41037 MIRANDOLA (MO)
P. IVA 01846710364  
TEL: 0535 25755 
RIF. T.D. N. 4738922
CIG TRACCIANTE: B41C8F1746
Importo complessivo annuale: Euro 2.925,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 5.850,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: info@pec.rimos.com 

DITTA KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.R.L. 
SEDE AMMINISTRATIVA/OPERATIVA: VIALE GIORGIO RIBOTTA, 35 – 00144 ROMA 
P. IVA 02733860239
TEL: 06 80338200        
RIF. T.D. N. 4827035 
CIG TRACCIANTE: B45E7423EE
Importo complessivo annuale: Euro 457,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 914,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: info@pec.storzmedical.it 

DITTA T.S.S. MEDICAL S.R.L.
VIA BOLOGNA, 220  – 10154 TORINO 
P. IVA 07620470018
TEL: 011 2473839
RIF. T.D. N. 4739083
CIG TRACCIANTE: B41CA962B3
Importo complessivo annuale: Euro 4.760,00 I.V.A. 22% esclusa
Importo complessivo comprensivo dell’opzione di prosecuzione di mesi dodici: Euro 9.520,00 I.V.A. 
22% esclusa
PEC: info@pec.tssmedical.com

2) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie, derivanti dall’adozione 
della presente determinazione mediante lettera commerciale.

mailto:info@pec.optikasrl.it
mailto:info@pec.polimedsrl.com
mailto:info@pec.rimos.com
mailto:info@pec.storzmedical.it
mailto:info@pec.tssmedical.com


9

3) DI EVIDENZIARE che l’importo contrattuale assume carattere presuntivo e non vincolante 
trattandosi di una somministrazione regolata da presupposizione e potrà, pertanto, essere oggetto 
di variazioni in positivo o in negativo in rapporto alle effettive esigenze dei centri di costo 
richiedenti, senza necessità di ulteriore formale integrazione, entro il termine di scadenza del 
relativo contratto.

4) DI PRECISARE che la presente aggiudicazione avrà decorso a partire dal 01.04.2025, in quanto, 
fino al 31.03.2025, risulta ancora produttivo di effetti il precedente procedimento, come da 
Determinazione del Direttore S.C. Economato - Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n. 
487 del 28.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, e successive integrazioni. 

5) DI PRECISARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della 
Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, i beni in esame non risultano compresi tra le 
categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11/07/2018  per le quali sussiste obbligo da parte 
delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di 
committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a. 

6) DI PRECISARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 della 
Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di prodotti analoghi.

7) DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in presunti Euro 
117.195,13, oneri fiscali 22% inclusi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo 
budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o 
regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, è imputabile al 
conto 3.10.0164 (Acquisto dispositivi medici) - S.C. Economato–Logistica-Approvvigionamenti– 
Patrimoniale Codice Budget 7GU - e viene così suddivisa:

per l’anno 2025 (Marzo – Dicembre) Euro 87.896,35;
per l’anno 2026 (Gennaio – Marzo) Euro 29.298,78.

8) DI PRECISARE che questa S.C. si riserva di adottare un successivo provvedimento, qualora, al 
termine del periodo contrattuale di 12 mesi, venga esercitata opzione di prosecuzione alle 
medesime condizioni economiche contenute nella presente aggiudicazione.

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, non soggetto al controllo preventivo, diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



10

Proposta 723/25

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE CONTABILI

Bilancio anno 2024 - 2025:    ☐  x   Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: Aziendale
Conto n.: 03.10.01.64        Importo: 117.195,13

NOTE 

L’onere derivante dal presente provvedimento, ammontante ad Euro 117.195,13 oneri fiscali 
inclusi, è ripartito su più esercizi, viene così suddiviso:
Euro 87.896,35  per l’anno 2025 
Euro 29.298,78  per l’anno 2026
di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 
struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese, è imputabile al conto 3.10.01.64 (Acquisto 
dispositivi medici) - S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale Codice 
Budget 7GU

Visto Contabile

Il Direttore
Mazza Graziella



DESCRIZIONE DITTA CODICE 
COD. 

MAGAZZINO

FABBISOGNI 

PRESUNTI 12 

MESI (per unità)

PREZZO UNITARIO PREZZO A CONFEZIONE IVA % CONTO
RIF. OFFERTA(PROT./T.D. 

ME.PA.)
CIG NOTE

Elettrocatetere Monopolare Bidirezionale 4 

French
ALORMED SRL AC 35 W4 4 € 1.842,50 € 1.842,50 22 3.10.01.64 T.D. 4738253 B45AD94AA2

Il codice offerto AC 35 W4 sostituisce 

in toto i codici precedentemente 

offerti VA3540-BC, VA3540-L, IA0915, 

MD010048/SEA in quanto catetere e 

ago sono in esso compresi e non 

separati come in precedenza

Aerostat ®  - Catetere per colangiografia 

laparoscopica – punta rigida, via percutanea –   

box da 5

APPLIED MEDICAL 

DISTR.EUROPE BV
C1002 00417959 5 € 55,00 / 22 3.10.01.64 117308 del 05.11.2024 B41F9577D3

RETRATTORE ELASTICO STANDARD 5 mm. punta 

acuta - confezione da 10 
AUGUSTA SRL SH-110 0041902 40 € 14,00 € 140,00 22 3.10.01.64 117229 del 04.11.2024 B41FEFBF71

NOVA T 380 dispositivo intrauterino BAYER SPA 64033921 00410981 50 € 34,83 € 34,83 22 3.10.01.64 116141 del 30.10.2024 B420092F4F

MULTI-Safe CU 375 (Forma ad Ancora)- 

Dispositivo intrauterino ad azione contraccettiva 

composto da polietilene e solfato barico - 

Dimensioni: 19,5 mm ± 1 mm di larghezza e 34,8 

mm ± 0,2 mm di lunghezza.

MKT PHARMA 902552278 004109882 36 € 19,00 € 19,00 22 3.10.01.64 117451 del 05.11.2024 B42380D801

5mm x 20mm LoProfile Balloon LPLF-105-I 00411393 5 € 1.600,00 € 1.600,00 22 3.10.01.64

6mm x 20mm LoProfile Balloon LPLF-106-I 00411394 5 € 1.600,00 € 1.600,00 22 3.10.01.64

7mm x 20mm LoProfile Balloon LPLF-107-I 00411395 5 € 1.600,00 € 1.600,00 22 3.10.01.64

5mm x 8mm LoProfile Balloon LPLF-205-I 00411396 5 € 1.600,00 € 1.600,00 22 3.10.01.64

6mm x 8mm LoProfile Balloon LPLF-206-I 00411397 5 € 1.600,00 € 1.600,00 22 3.10.01.64

STERITALC F2 - TALCO STERILE 2 GR.

(conf minima di vendita box 4 pz)

- CONFEZIONE DA 4 FLACONI INDIVISIBILI TRA 

LORO

16903 004931 16 € 38,16 € 38,16 22 3.10.01.64

STERITALC F4 - TALCO STERILE 4 GR.- 

CONFEZIONE DA 4 FLACONI INDIVISIBILI TRA 

LORO

16913 004930 32 € 42,16 € 42,61 22 3.10.01.64

LENTI VITREALI PIANE  MONOUSO STERILI - 

confezione da 10
MVLV40 00410103 150 € 28,00 € 1.400,00 22 3.10.01.64

OCIGEL - 10 strip da 5 monodose da 3 ml sterile OCI_002 0043270 900 € 1,80 € 90,00 22 3.10.01.64

T.D. 4738688

116886 del 04.11.2024 B4202585F9

B41BA7D9EF

B41C39D1ACOPTIKA SRL

NBA MEDICA

NOVATECH S.R.L. 

T.D. 4738533



Aspiratore serie Mini-Flex CH. 6 per 

Neurochirurgia e ORL -  Sterile. Monouso.

Confezionato singolarmente - Confezione 

minima di vendita: 50 Pezzi. (Indivisibile)

YS 3068 00440789 550 € 3,62 € 181,00 22 3.10.01.64

ASPIRATORE "MINI-FLEX" per neurochirurgia e 

ORL, CH 10, lungh. 15 cm., codice colore nero. 

Sterile - Monouso. Confezione minima di 

vendita: 50 pezzi. (Indivisibile)

YS 3108 0048057 900 € 2,61 € 130,50 22 3.10.01.64

Catetere Pigtail per nefrostomia con sistema di 

sicurezza con filo

ad esaurimento autormatico Fr. 08 - Lunghezza 

24 cm. Sterile. Monouso. Confezionato 

singolarmente.

Confezione minima di vendita: 10 pezzi.

RP-410840 00440708 10 € 90,00 € 900,00 22 3.10.01.64

CAVO A FIBRE OTTICHE "SUPERFLEX ICE" per 

fonte di luce Led, Xenon e Alogena, lunghezza 

2,30 mt., diam. 3,5 mm. Confezione di vendita: 1

pezzo. Risterilizzabile in autoclave a 134°C per 

20 minuti. 

72-351-23 0042198 1 € 400,00 € 400,00 22 3.10.01.64

ADATTATORE FONTE DI LUCE STORZ,

AESCULAP Attacco fonte di luce. Confezione 

minima di vendita: 1 pezzo. Fornito non sterile. 

Risterilizzabile in autoclave a 134°C

72-900-10 0042199 1 / / 22 3.10.01.64

ADATTATORE LATO ENDOSCOPIO

compatibile Invidia, Aesculap, Storz, Olympus. 

Confezione minima di vendita: 1 Pezzo. Fornito 

non sterile.

Risterilizzabile in autoclave a 134°

72-900-30 0042204 1 / / 22 3.10.01.64

MANIPOLATORE UTERINO SECUFIX

originale R.Wolf
5008370701 0042097 2 € 4.200,00 € 4.200,00 22 3.10.01.64

Sonda per manipolatore uterino Secufix 

originale R.Wolf
5008370702 0042196 2 € 400,00 € 400,00 22 3.10.01.64

Riwo-Tray 500X200X60Mm

Originale Wolf
50033024 0042197 1 € 1.100,00 € 1.100,00 22 3.10.01.64

CISTOSCOPIO FLESSIBILE DIGITALE ILLOGICO

STERILE. MONOUSO Misure:

Diam. Est. Estremità distale: 5,5 mm. (16.5 Fr) 

Diam. Interno canale operativo: 2.4 mm. (7.2 Fr) 

Lunghezza operativa: 380 mm.

Confezionato singolarmente

Dispositivo Medico di classe IIa

Latex Free

Cod. CND: Z12020701

RDM: 2143464

CY55H-

24EU
00440205 5 € 150,00 € 150,00 22 3.10.01.64

OTTICA DISTORSION FREE 30°

ORIGINALE R.WOLF
5008654422H 00530341 1 € 6.580,00 € 6.580,00 22 3.10.01.64

B41C7BFAC0POLIMED  SRL

T.D. 4738781 - 122111 del 

18.11.2024



SPIRAL DRAIN - Tubo di drenaggio rotondo in 

silicone con scanalature, CH 24, lungh. 110 cm.

Sterile - Monouso.Confezionato singolarmente. 

Confezione minima di vendita: 10 pezzi.

Originale REDAX S.p.a.

24621 00450016 100 € 24,00 € 240,00 22 3.10.01.64

Drenaggio scanalato in silicone tipo Spiral Drains 

- standard - CH 19. Sterile - monouso. 

Confezione minima di vendita: 10 pezzi.

Originale REDAX. 

24619 00450017 60 € 24,00 € 240,00 22 3.10.01.64

Transilluminatore Secufix , con tubo flessibile 

per aspirazione sottovuoto. Sterile. Monouso.

Confezione Singolarmente Confezione minima di 

vendita: 10 pz

50041708370 0042205 10 € 110,00 € 1.100,00 22 3.10.01.64

Catetere Pigtail per nefrostomia con sistema di 

sicurezza con filo ad esaurimento autormatico. 

Fr. 10,5 - Lunghezza 30 cm.

Sterile. Monouso. Confezionato singolarmente. 

Confezione minima di vendita: 10 pezzi.

RP-411050-FI 10 € 85,00 € 850,00 22 3.10.01.64

Camicia ureterale a pressione negativa graduata 

con punta flessibile idrofilica

Sterile. Monouso. Confezionata singolarmente - 

10 FR.x 50 cm 

IVX-NS-1050 1 € 145,00 € 145,00 3.10.01.64

Camicia ureterale a pressione negativa graduata 

con punta flessibile idrofilica

Sterile. Monouso. Confezionata singolarmente - 

11 FR.x 40 cm

IVX-NS-1140 1 € 145,00 € 145,00 3.10.01.64

Camicia ureterale a pressione negativa graduata 

con punta flessibile idrofilica

Sterile. Monouso. Confezionata singolarmente - 

12 FR.x 40 cm

 IVX-NS-1240 1 € 145,00 € 145,00 3.10.01.64

KIWI OMNICUP 

(confezione da 5 pz)
RI.MOS. SRL VAC-6000ME 005196 45 € 65,00 € 325,00 22 3.10.01.64 T.D. 4738922 B41C8F1746

ANSA DA TAGLIO ANGOLATA K. STORZ  - 

confezione da 6 (ex prodotto commercializzato 

da D.P. MEDICAL)

STORZ MEDICAL ITALIA 27050G 00491103 6 € 76,17 € 457,00 22 3.10.01.64 T.D. 4827035 B45E7423EE

St. Reed Plus - Catetere epidurale da 16G 

radiopaco con punta - atraumatica e lunghezza 

30 cm; leva di gestione - angolazione catetere;  

pulsante di blocco/sblocco direzione; ago 

introduttore da 15G, lunghezza 10,3 cm; linea 

infusiva laterale.

TSS MEDICAL SRL 

TECNICA SCIEN.SERV.
COV33-4 00420940 5 € 952,00 € 952,00 22 3.10.01.64 T.D. 4739083 B41CA962B3

124007 del 21.11.2024


		2025-04-11T09:05:24+0200
	GIANNI MUSSO




